INNS'
BRUCK

Sportehrenzeichen

Alle Ehrentrager:innen seit 1960




Sportehrenzeichen seit 2020

Markus Decker

Petra Decker

Dr. Josef Geisler
Bernadette Graf
Waltraud Gschwendner
Mag. Dieter Hofmann
Helmut Jambor

Julius Skamen

Kathrin Unterwurzacher

Jakob Schubert

Sportehrenzeichen 2010 bis 2019

Dieter Blasinger
Janine Flock

Dr. Georg Ganner
Jennifer Giebl
Vanessa Herzog
Hermann Knoflach
Mag.? Katharina Pregartbauer
Thomas Riml
Martin Senn

Iris Sondershaus
Dr. Gernot Amoser
Gerhard Grosch

Roland Gruber

Seite 2 von 13

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2021

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2019

2016

2016

2016

verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen

verliehen

verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen

verliehen



Dipl.-Pad. Christian Huber
Werner Jager

Herbert Lener

Hans Licha

Zsuzsanna Peto

Dipl.-Ing. Siegfried Ploner
Herwig Schreilechner
Mag. Dr. Winfried Sponring
Dr. Werner Steger
Elisabeth Swarovski
Hansjorg Weitenbacher
Daniela Iraschko-Stolz
Dietmar Constantini

Mag. Walter Freytag
Mag.? Petra Gabrielli
Gerhard Gmelin

Ing. Wolfgang Haider
Hermann Potocnik t
Mag. Reinhold Scherer
Ing." Claudia Schmid t
Vladimir Vasic

Mag. Michael Wanivenhaus
Elisabeth Gorgl

Andreas Kofler

Claudia Losch

Nina Reithmayer

Gregor Schlierenzauer

Seite 3 von 13

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2014

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2010

2010

2010

2010

2010

verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen

verliehen



Sportehrenzeichen 2000 bis 2009

Dr. Rainer Dierkes

Ing. Michael Falkner
Helmut Haid t

Mag. Anton Innauer

Dieter Lintner

Adi Stastny

Univ.-Prof. Dr. Erich Thoni
Ing. Gerwin Wichmann

Dr. Franz Birkfellner junior
Karl Degasperi

Emese Dorfler-Antal

Karl Heissenberger t
Sabine Mayrhofer
Univ.-Prof. Dr. Glunther Mitterbauer
Prof. Mag. Walter Nachtschatt T
Dkfm. Heinz Ohler

Franz Pfitscher T

KR. Werner Plank t

Fred Steinacher

Therese Achammer
Mustafa Atalar

Walter Breitwieser
Thomas Czermin

Mag. Hans-Peter Demetz t
Daniel Dieplinger

Gunter Goldbach t

Seite 4 von 13

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2007

2007

2007

2007

2007

2007

2007

2007

2007

2007

2007

2005

2005

2005

2005

2005

2005

2005

verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen

verliehen



Alois Grosch t
Angelika Habicher
Herbert Hallegger
Kurt Hoch

Siegfried Mair

Harald Pfurtscheller
Irene Reinalter

Dr. Ansgar Rudisch t
Ing. Josef Schldgl
Anton Schonherr
Peter Schramm
Alfons Schranz
Herbert Siess

Ing. Gerhard Stocker
Max Sturm

Sepp Thoni
Karl-Heinz Weinold
Kate Allen

Hubert Bertignoll
Josef Fendt

Martin Florl

Gunther Hanschitz
Peter Knauseder

Ing. Mag. Hannes Kronthaler
Dipl.-Vw. Michael Passer
Sylvia Plischke
Gunter Reinstadler
Werner Schallert

Josef Spieler

Seite 5 von 13

2005

2005

2005

2005

2005

2005

2005

2005

2005

2005

2005

2005

2005

2005

2005

2005

2005

2004

2003

2003

2003

2003

2003

2003

2003

2003

2003

2003

2003

verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen

verliehen



Siegfried J. Visintainer

Kurt Jara

Sportehrenzeichen 1990 bis 1999

Liliane Binder
Elmar Blassnick
Ernst Fili

Mag. Johannes Haid

Univ.-Prof. Dr. EImar Kornexl|

Erwin Lentner t
Hermann Linzmaier t
Dr. Hansjorg Mader
Alfred Mitterer t

KR Dipl.-Vw. Ferenc Polai
Waltraud Polai

Dr. Hans Rainer
Barbara Schett-Eagle
Fritz Schwab

Martin Freinademetz
Dr. Christian Girardi
Michael Grunberger
Gerhard Herzel

Mag. Friedl Ludescher
Ruth Oberhdller

Ing. Hans Oberleiter
Patrick Ortlieb

Hansjorg Plangger

Seite 6 von 13

2003

2001

1999

1999

1999

1999

1999

1999

1999

1999

1999

1999

1999

1999

1999

1999

1997

1997

1997

1997

1997

1997

1997

1997

1997

verliehen

verliehen

verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen

verliehen



Christine Rauter
Werner Rinnerthaler
Martin Scherwitzl
Josef Stastny T
Hansjorg Unterberger
Roland Zaggl

Dr. Helmut Bierbaum
Ing. Karl Eller t
Susanne Graber
Dipl-Vw. Dr. Fritz Hakl
Hans Hieden t

Franz Kofel

Johann Morscher T
Ing. Josef Mihlbock t
Ing. Herbert Neururer 1
Kurt Porth t

Fritz Saurwein 1
Gertraud Schdnauer
Helene Sengstschmid-Tunner
Hans Strobl t

Ludwig Hupfauf
Rudolf Kazelor
Gerhard Haidacher
Angelika Neuner
Doris Neuner

Thomas Schroll

Seite 7 von 13

1997

1997

1997

1997

1997

1997

1994

1994

1994

1994

1994

1994

1994

1994

1994

1994

1994

1994

1994

1994

1993

1993

1992

1992

1992

1992

verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen

verliehen



Sportehrenzeichen 1980 bis 1989

Gunther Mader

Daniela Benedikter

Dr. Udo Birnbaum

Dr. Alfred Burger t
Ernst Dengg

Edgar Gasteiger

Peter Gruber

Mag. Michael Hadschieff
Helmut Heiseler t
Dietmar Hemerka
Dipl.-Ing. Herwig Herbert
Margit Hoffmann

Peter Hofmann
Dipl.-Ing. Herbert Hosp t
Manfred Linzmaier
Werner Muller

Kornelia Neuner

Prof. Mag. Ginther Pajek t
Walter Pfurtscheller
Mag. Elmar Pipp t

Josef Pirkl T

Hans Poll T

Helmut Pétscher t
Dipl.-Ing. Hubert Rieder
Hermann Sailer

Werner Scherzer

Brigitte Schiermayr

Seite 8 von 13

1989

1988

1988

1988

1988

1988

1988

1988

1988

1988

1988

1988

1988

1988

1988

1988

1988

1988

1988

1988

1988

1988

1988

1988

1988

1988

1988

verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen

verliehen



Gunter Schmid

Hans Steger t

Heidi Steinacher
Gunter Tomasini

Dr. Hans Peter Ullmann
Peter Zacherl

Fridolin Zanon t

Prof. Ing. Helmut Mader
Friedrich Schweiger
Toni Bachler t

Alfred Endl t

Anton Geiger T

KR. Ing. Gerhart Greil t
Dipl.-Vw. Kurt Habitzel t
Johann Jamnig t

Maria Kaltschmid t
Engelbert Knisz 1
Franz Mair t

Georg Moser T

Friedl Murauer

Herbert Pedevilla
Gerhard Plattner t

KR. Alfred Plls T
Dipl.-Vw. Gerd Purner t
Gerald Reisinger t
Fritz Spielmann t
Helmut Wechselberger
Karl Winkler

Johann Zingerle t

Seite 9 von 13

1988

1988

1988

1988

1988

1988

1988

1985

1985

1983

1983

1983

1983

1983

1983

1983

1983

1983

1983

1983

1983

1983

1983

1983

1983

1983

1983

1983

1983

verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen

verliehen



Kurt Bayr t

Walter Delle Karth

Fritz Dinkhauser

Gert Elsasser

Gunther Fritz
Alexander Hadschieff t
KR. Dipl.Vw. Dr. Theodor Huter t
Josef Kazelor t

Dr. Otto Lorenz T

Franz Marx

Otto Mathe T

Josef Oberweger t

KR. Walter Pallua t
Franz Pitschmann

Max Plorer t

Rudolf Pokos t

Hans Sager T
Univ.-Prof. Dr. Rainer Sprung t
Bernhard Wieland t
Franz Campidell
Hermann Frizzi
Anton Glos t

Hans Guggenberger t
Arnold Koller t

Alois Kuen t

Heinz Renk

Hanns Seelos t
Gerhard Spinka

Andreas Steiner T

Seite 10 von 13

1982

1982

1982

1982

1982

1982

1982

1982

1982

1982

1982

1982

1982

1982

1982

1982

1982

1982

1982

1980

1980

1980

1980

1980

1980

1980

1980

1980

1980

verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen

verliehen



Sportehrenzeichen 1970 bis 1979

Hans-Peter Weinold 1979 verliehen
Franz Baumann t 1978 verliehen
Horst Bergmann 1978 verliehen
Josef Eder 1978 verliehen
Josef Greil T 1978 verliehen
Dipl. Vw. Herbert Gruber t 1978 verliehen
Dipl. Ing.™ Adelheid Jauk t 1978 verliehen
Wolfgang Magnet t 1978 verliehen
Wolfgang Nairz 1978 verliehen
Hans Ohler t 1978 verliehen
Dr. Franz Rogger t 1978 verliehen
Dr. Hubert Schir 1978 verliehen
Herbert Unterrainer 1 1978 verliehen
Hans Waroschitz t 1978 verliehen
Eugen Wilhelm t 1978 verliehen
Mag. Glnter Winkler 1978 verliehen
Paul Bergmeister t 1976 verliehen
Rudolf Dittrich T 1976 verliehen
Ernst Gassler t 1976 verliehen
Dr. Wolfgang Girardi t 1976 verliehen
Karl Glas t 1976 verliehen
Hans Jilg 1976 verliehen
Dipl.-Arch. Ing. Hermann Jung t 1976 verliehen
Winfried Mathis t 1976 verliehen
Dr. Friedrich Mullauer T 1976 verliehen
Dipl.-Ing. Eberhard Muller-Thies t 1976 verliehen

Seite 11 von 13



Alfred Nagl T

Dipl.-Ing. Franz Pammer
Dr. Peter Pilsl

Dr. Adolf Platzgummer 1
KR. Wolfgang Steinmayr
Anton Thiel

Walter Topfer t

Adolf Troger t

Rudolf Zettinig t

Dr. Rudolf Dollinger

Dr. Walter Hofbauer t
Franz Nicklas t

Josef Pirchmoser t

Dr. Josef Prochaska t
Adi Putz T

Univ.-Prof. Dr. Ernst Raas

Ernst Schraffl

Prof. Mag. Ferdinand Schwenninger t

Alfred Sollath t

Prof. Hans Tiefenbacher T

RR Erwin Steinlechner T

Sportehrenzeichen 1960 bis 1969

Dr. Reinhold Durnthaler t
Ferdinand Gold T
Walter Kaftan t

Dr. Karl Heinz Klee t

Seite 12 von 13

1976

1976

1976

1976

1976

1976

1976

1976

1976

1972

1972

1972

1972

1972

1972

1972

1972

1972

1972

1972

1971

1968

1968

1968

1968

verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen

verliehen

verliehen

verliehen

verliehen

verliehen



Willy Linser t

Wastl Mariner T

Alois Prazeller T

Dr." Emmy Schwabe t

Dr. Walter Spiel3 T

Franz Wieser T

Dr. Otto Winter t

Lutz Absalon T

Edgar Fried t

Bruno Holfeld T

Dr. Dietmar Kettl t
Dipl.-Ing. Sebastian Kienpointner t
Dipl.-Ing. Anton Kittinger t
Dr. Hermann Knoll t
Adolf Koxeder

Mag. Prof. Robert Mader T
Dr. Hans Mansbart t

Dr. Gunther Nagele t
Josef Nairz t

KR. Bertl Neumann t
Emmerich Pepeunig t
Prof. Hermann Proksch t
Dr. Karl Rainer t

Ing. Hubert Spiel3

Erwin Thaler T

Dr. Helmut Waimann

Seite 13 von 13

1968

1968

1968

1968

1968

1968

1968

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

1964

verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen
verliehen

verliehen



