

**INNS'
BRUCK**

Sportehrenzeichen

Alle Ehrenträger:innen seit 1960



Sportehrenzeichen seit 2020

Mag. Günther Bangratz	2025 verliehen
Hermann Juen	2025 verliehen
Michaela Anna Pasquazzo	2025 verliehen
Maria Senkowsky	2025 verliehen
Hans-Peter Farbmacher	2024 verliehen
Mag. ^a Dr. ⁱⁿ Barbara Hotter	2024 verliehen
Reinhard Kessler	2024 verliehen
Beate Reinalter	2024 verliehen
Regina Vanicek	2024 verliehen
Manuel Fettner	2023 verliehen
Mag. ^a Claudia Houdek	2023 verliehen
Wolfgang Kindl	2023 verliehen
Petra Decker	2022 verliehen
Markus Decker	2022 verliehen
Dr. Josef Geisler	2022 verliehen
Bernadette Graf	2022 verliehen
Waltraud Gschwendner	2022 verliehen
Mag. Dieter Hofmann	2022 verliehen
Julius Skamen	2022 verliehen
Jakob Schubert	2021 verliehen
Kathrin Unterwurzacher	2021 verliehen

Sportehrenzeichen 2010 bis 2019

Dieter Blasinger	2019 verliehen
-------------------------	----------------

Janine Flock	2019 verliehen
Dr. Georg Ganner	2019 verliehen
Jennifer Giebl	2019 verliehen
Vanessa Herzog	2019 verliehen
Helmut Jambor	2019 verliehen
Hermann Knoflach	2019 verliehen
Mag. ^a Katharina Pregartbauer	2019 verliehen
Thomas Riml	2019 verliehen
Martin Senn	2019 verliehen
Iris Sondershaus	2019 verliehen
Elisabeth Swarovski	2019 verliehen
Dr. Gernot Amoser	2016 verliehen
Gerhard Grosch	2016 verliehen
Roland Gruber	2016 verliehen
Dipl.-Päd. Christian Huber	2016 verliehen
Werner Jäger	2016 verliehen
Herbert Lener	2016 verliehen
Hans Licha	2016 verliehen
Zsuzsanna Petö	2016 verliehen
Dipl.-Ing. Siegfried Ploner	2016 verliehen
Herwig Schreilechner	2016 verliehen
Mag. Dr. Winfried Sponring	2016 verliehen
Dr. Werner Steger	2016 verliehen
Hansjörg Weitenbacher	2016 verliehen
Daniela Iraschko-Stolz	2014 verliehen
Dietmar Constantini †	2012 verliehen
Hermann Potocnik †	2012 verliehen
Mag. Walter Freytag	2011 verliehen
Mag. ^a Petra Gabrielli	2011 verliehen

Gerhard Gmelin	2011 verliehen
Ing. Wolfgang Haider	2011 verliehen
Mag. Reinhold Scherer	2011 verliehen
Ing. ⁱⁿ Claudia Schmid †	2011 verliehen
Vladimir Vasic	2011 verliehen
Mag. Michael Wanivenhaus	2011 verliehen
Elisabeth Görgl	2010 verliehen
Andreas Kofler	2010 verliehen
Claudia Lösch	2010 verliehen
Nina Reithmayer	2010 verliehen
Gregor Schlierenzauer	2010 verliehen

Sportehrenzeichen 2000 bis 2009

Dr. Rainer Dierkes	2009 verliehen
Ing. Michael Falkner	2009 verliehen
Helmut Haid †	2009 verliehen
Mag. Anton Innauer	2009 verliehen
Dieter Lintner	2009 verliehen
Adi Stastny	2009 verliehen
Univ.-Prof. Dr. Erich Thöni	2009 verliehen
Ing. Gerwin Wichmann	2009 verliehen
Dr. Franz Birkfellner junior	2007 verliehen
Karl Degasperi	2007 verliehen
Emese Dörfler-Antal	2007 verliehen
Karl Heissenberger †	2007 verliehen
Sabine Mayrhofer	2007 verliehen
Univ. -Prof. Dr. Günther Mitterbauer	2007 verliehen
Dkfm. Heinz Öhler	2007 verliehen

Franz Pfitscher †	2007 verliehen
Komm.-Rat Werner Plank †	2007 verliehen
Fred Steinacher	2007 verliehen
Rudolf Warzilek †	2007 verliehen
Therese Achammer	2005 verliehen
Mustafa Atalar	2005 verliehen
Walter Breitwieser	2005 verliehen
Thomas Czermi	2005 verliehen
Mag. Hans-Peter Demetz †	2005 verliehen
Daniel Dieplinger	2005 verliehen
Günter Goldbach †	2005 verliehen
Alois Grosch †	2005 verliehen
Angelika Habicher	2005 verliehen
Herbert Hallegger	2005 verliehen
Kurt Hoch	2005 verliehen
Siegfried Mair	2005 verliehen
Harald Pfurtscheller	2005 verliehen
Irene Reinalter	2005 verliehen
Dr. Ansgar Rudisch †	2005 verliehen
Ing. Josef Schlögl †	2005 verliehen
Anton Schönherr	2005 verliehen
Peter Schramm	2005 verliehen
Alfons Schranz	2005 verliehen
Herbert Siess	2005 verliehen
Ing. Gerhard Stocker	2005 verliehen
Max Sturm	2005 verliehen
Sepp Thöni	2005 verliehen
Karl-Heinz Weinold	2005 verliehen
Kate Allen	2004 verliehen

Hubert Bertignoll	2003 verliehen
Josef Fendt	2003 verliehen
Martin Flörl	2003 verliehen
Günther Hanschitz	2003 verliehen
Peter Knauseder	2003 verliehen
Ing. Mag. Hannes Kronthaler	2003 verliehen
Dipl.-Vw. Michael Passer	2003 verliehen
Sylvia Plischke	2003 verliehen
Günter Reinstadler	2003 verliehen
Werner Schallert	2003 verliehen
Josef Spieler	2003 verliehen
Siegfried J. Visintainer	2003 verliehen
Kurt Jara	2001 verliehen

Sportehrenzeichen 1990 bis 1999

Liliane Binder †	1999 verliehen
Elmar Blassnick	1999 verliehen
Ernst Fili	1999 verliehen
Mag. Johannes Haid	1999 verliehen
Univ.-Prof. Dr. Elmar Kornexl	1999 verliehen
Erwin Lentner †	1999 verliehen
Hermann Linzmaier †	1999 verliehen
Dr. Hansjörg Mader	1999 verliehen
Alfred Mitterer †	1999 verliehen
Waltraud Polai	1999 verliehen
Komm.-Rat Dipl.-Vw. Ferenc Polai	1999 verliehen
Dr. Hans Rainer	1999 verliehen

Barbara Schett-Eagle	1999 verliehen
Fritz Schwab †	1999 verliehen
Günther Mader	1998 verliehen
Martin Freinademetz	1997 verliehen
Dr. Christian Girardi	1997 verliehen
Michael Grünberger	1997 verliehen
Gerhard Herzel	1997 verliehen
Mag. Friedl Ludescher	1997 verliehen
Ruth Oberhöller	1997 verliehen
Ing. Hans Oberleiter †	1997 verliehen
Patrick Ortlieb	1997 verliehen
Hansjörg Plangger †	1997 verliehen
Christine Rauter	1997 verliehen
Werner Rinnerthaler †	1997 verliehen
Martin Scherwitzl	1997 verliehen
Josef Stastny †	1997 verliehen
Hansjörg Unterberger	1997 verliehen
Roland Zaggl	1997 verliehen
Dr. Helmut Bierbaum	1994 verliehen
Ing. Karl Eller †	1994 verliehen
Susanne Graber	1994 verliehen
Dipl-Vw. Dr. Fritz Hakl	1994 verliehen
Hans Hieden †	1994 verliehen
Franz Köfel	1994 verliehen
Johann Morscher †	1994 verliehen
Ing. Josef Mühlböck †	1994 verliehen
Ing. Herbert Neururer †	1994 verliehen
Stefan Opatrik	1994 verliehen
Kurt Porth †	1994 verliehen

Fritz Saurwein †	1994 verliehen
Gertraud Schönauer	1994 verliehen
Helene Sengstschmid-Tunner	1994 verliehen
Hans Strobl †	1994 verliehen
Ludwig Hupfauf	1993 verliehen
Rudolf Kazelor †	1993 verliehen
Gerhard Haidacher	1992 verliehen
Angelika Neuner	1992 verliehen
Doris Neuner	1992 verliehen
Thomas Schroll	1992 verliehen

Sportehrenzeichen 1980 bis 1989

Daniela Benedikter	1988 verliehen
Dr. Udo Birnbaum	1988 verliehen
Dr. Alfred Burger †	1988 verliehen
Ernst Dengg †	1988 verliehen
Edgar Gasteiger	1988 verliehen
Peter Gruber	1988 verliehen
Mag. Michael Hadschieff	1988 verliehen
Helmut Heiseler †	1988 verliehen
Dietmar Hemerka †	1988 verliehen
Dipl.-Ing. Herwig Herbert	1988 verliehen
Margit Hoffmann	1988 verliehen
Peter Hofmann †	1988 verliehen
Dipl.-Ing. Herbert Hosp †	1988 verliehen
Manfred Linzmaier	1988 verliehen
Werner Müller	1988 verliehen
Kornelia Neuner	1988 verliehen

Professor Mag. Günther Pajek †	1988 verliehen
Walter Pfurtscheller †	1988 verliehen
Mag. Elmar Pipp †	1988 verliehen
Josef Pirkl †	1988 verliehen
Hans Pöll †	1988 verliehen
Helmut Pötscher †	1988 verliehen
Dipl.-Ing. Hubert Rieder	1988 verliehen
Hermann Sailer	1988 verliehen
Werner Scherzer	1988 verliehen
Brigitte Schiermayr	1988 verliehen
Günter Schmid	1988 verliehen
Hans Steger †	1988 verliehen
Heidi Steinacher	1988 verliehen
Günter Tomasini	1988 verliehen
Dr. Hans Peter Ullmann †	1988 verliehen
Peter Zacherl †	1988 verliehen
Fridolin Zanon †	1988 verliehen
Professor Ing. Helmut Mader	1985 verliehen
Friedrich Schweiger	1985 verliehen
Toni Bachler †	1983 verliehen
Alfred Endl †	1983 verliehen
Anton Geiger †	1983 verliehen
Komm.-Rat Ing. Gerhart Greil †	1983 verliehen
Dipl.-Vw. Kurt Habitzel †	1983 verliehen
Johann Jamnig †	1983 verliehen
Maria Kaltschmid †	1983 verliehen
Engelbert Knisz †	1983 verliehen
Franz Mair †	1983 verliehen
Georg Moser †	1983 verliehen

Friedl Murauer	1983 verliehen
Herbert Pedevilla	1983 verliehen
Gerhard Plattner †	1983 verliehen
Komm.-Rat Alfred Püls †	1983 verliehen
Dipl. -Vw. Gerd Purner †	1983 verliehen
Gerald Reisinger †	1983 verliehen
Fritz Spielmann †	1983 verliehen
Helmut Wechselberger	1983 verliehen
Karl Winkler	1983 verliehen
Johann Zingerle †	1983 verliehen
Kurt Bayr †	1982 verliehen
Walter Delle Karth	1982 verliehen
Fritz Dinkhauser	1982 verliehen
Gert Elsässer	1982 verliehen
Günther Fritz	1982 verliehen
Alexander Hadschieff †	1982 verliehen
Komm.-Rat Dipl.Vw. Dr. Theodor Huter †	1982 verliehen
Josef Kazelor †	1982 verliehen
Dr. Otto Lorenz †	1982 verliehen
Franz Marx	1982 verliehen
Otto Mathe †	1982 verliehen
Josef Oberweger †	1982 verliehen
Komm.-Rat Walter Pallua †	1982 verliehen
Franz Pitschmann	1982 verliehen
Max Plörer †	1982 verliehen
Rudolf Pokos †	1982 verliehen
Hans Sager †	1982 verliehen
Univ.-Prof. Dr. Rainer Sprung †	1982 verliehen
Bernhard Wieland †	1982 verliehen

Franz Campidell †	1980 verliehen
Hermann Frizzi †	1980 verliehen
Anton Glos †	1980 verliehen
Hans Guggenberger †	1980 verliehen
Arnold Koller †	1980 verliehen
Alois Kuen †	1980 verliehen
Heinz Renk	1980 verliehen
Hanns Seelos †	1980 verliehen
Gerhard Spinka	1980 verliehen
Andreas Steiner †	1980 verliehen

Sportehrenzeichen 1970 bis 1979

Hans-Peter Weinold	1979 verliehen
Franz Baumann †	1978 verliehen
Horst Bergmann †	1978 verliehen
Josef Eder	1978 verliehen
Josef Greil †	1978 verliehen
Dipl.-Vw. Herbert Gruber †	1978 verliehen
Dipl.-Ing.in Adelheid Jauk †	1978 verliehen
Wolfgang Magnet †	1978 verliehen
Wolfgang Nairz	1978 verliehen
Hans Öhler †	1978 verliehen
Dr. Franz Rogger †	1978 verliehen
Dr. Hubert Schir †	1978 verliehen
Herbert Unterrainer †	1978 verliehen
Hans Waroschitz †	1978 verliehen
Eugen Wilhelm †	1978 verliehen
Mag. Günter Winkler	1978 verliehen

Paul Bergmeister †	1976 verliehen
Dr. Rudolf Dittrich †	1976 verliehen
Ernst Gassler †	1976 verliehen
Dr. Wolfgang Girardi †	1976 verliehen
Karl Glas †	1976 verliehen
Hans Jilg	1976 verliehen
Dipl.-Arch. Ing. Hermann Jung †	1976 verliehen
Winfried Mathis †	1976 verliehen
Dr. Friedrich Müllauer †	1976 verliehen
Dipl.-Ing. Eberhard Müller-Thies †	1976 verliehen
Alfred Nagl †	1976 verliehen
Dipl.-Ing. Franz Pammer †	1976 verliehen
Dr. Peter Pilsl	1976 verliehen
Dr. Adolf Platzgummer †	1976 verliehen
Komm.-Rat Wolfgang Steinmayr	1976 verliehen
Anton Thiel †	1976 verliehen
Walter Töpfer †	1976 verliehen
Adolf Troger †	1976 verliehen
Rudolf Zettinig †	1976 verliehen
Dr. Rudolf Dollinger	1972 verliehen
Dr. Walter Hofbauer †	1972 verliehen
Franz Nicklas †	1972 verliehen
Josef Pirchmoser †	1972 verliehen
Dr. Josef Prochaska †	1972 verliehen
Adi Putz †	1972 verliehen
Univ. -Prof. Dr. Ernst Raas †	1972 verliehen
Ernst Schraffl †	1972 verliehen
Professor Mag. Ferdinand Schwenninger †	1972 verliehen
Alfred Sollath †	1972 verliehen

Professor Hans **Tiefenbacher** † 1972 verliehen

Reg.-Rat Erwin **Steinlechner** † 1971 verliehen

Sportehrenzeichen 1960 bis 1969

Dr. Reinhold Durnthaler †	1968 verliehen
Ferdinand Gold †	1968 verliehen
Walter Kaftan †	1968 verliehen
Dr. Karl Heinz Klee †	1968 verliehen
Willy Linser †	1968 verliehen
Wastl Mariner †	1968 verliehen
Ferdinand Obenfeldner †	1968 verliehen
Alois Prazeller †	1968 verliehen
Dr. ⁱⁿ Emmy Schwabe †	1968 verliehen
Dr. Walter Spieß †	1968 verliehen
Franz Wieser †	1968 verliehen
Lutz Absalon †	1964 verliehen
Edgar Fried †	1964 verliehen
Bruno Holfeld †	1964 verliehen
Dr. Dietmar Kettl †	1964 verliehen
Dipl.-Ing. Sebastian Kienpointner †	1964 verliehen
Dipl.-Ing. Anton Kittinger †	1964 verliehen
Dr. Hermann Knoll †	1964 verliehen
Adolf Koxeder	1964 verliehen
Professor Mag. Robert Mader †	1964 verliehen
Dr. Hans Mansbart †	1964 verliehen
Prof. Walter Nachtschatt	1964 verliehen
Dr. Gunther Nagele †	1964 verliehen
Josef Nairz †	1964 verliehen
Komm.-Rat Bertl Neumann †	1964 verliehen
Emmerich Pepeunig †	1964 verliehen
Professor Hermann Proksch †	1964 verliehen

Dr. Karl Rainer †	1964 verliehen
Ing. Hubert Spieß †	1964 verliehen
Erwin Thaler †	1964 verliehen
Dr. Helmut Weimann †	1964 verliehen